
Č.j.: UK2LF/304513/2023-1

Zápis
4. zasedání Vědecké rady 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy

dne 18. května 2023

Přítomni:
Interní členové Externí členové

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.
prof. MUDr. Pavel Dřevínek, Ph.D.
prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D.
prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc.
prof. MUDr. Milan Macek, DrSc.
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D.
prof. MUDr. Miloslav Roček, CSc.
prof. MUDr. Michal Rygl, Ph.D.
prof. MUDr. Jan Starý, DrSc.
prof. MUDr. Alan Stolz, Ph.D.
prof. MUDr. Zdeněk Šumník, Ph.D.
prof. MUDr. Jan Trka, Ph.D.
prof. MUDr. Petr Vlček, CSc.
prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D.

Mgr. Martin Balaštík, Ph.D.
doc. RNDr. Běla Bendlová, CSc.
prof. Ing. Roman Čmejla, CSc.
prof. RNDr. Matej Daniel, Ph.D.
prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., FEng.
doc. Ing. Lenka Lhotská, CSc.
prof. MUDr. Bohuslav Ošťádal, DrSc.
Ing. Václav Rejholec, CSc.
doc. RNDr. Ivo Rudolf, Ph.D.
MUDr. Jaroslav Škvor, CSc.
prof. Ing. Petr Zuna, CSc.,D.Eng.h.c., FEng

Omluveni:
prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.
prof. MUDr. Michal Hrdlička, CSc.
prof. MUDr. Přemysl Jiruška, Ph.D.
prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D.
prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D.
prof. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D.
prof. MUDr. Pavel Kršek, Ph.D.
doc. MUDr. Jana Prausová, Ph.D.
prof. MUDr. Richard Průša, CSc.
prof. MUDr. Josef Veselka, CSc.
doc. MUDr. Tomáš Vymazal, Ph.D.,MHA

Mgr. Jan Frič, Ph.D.
prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc.
prof. PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D.

Čestní členové:
Přítomni: Omluveni:

prof. MUDr. Dagmar Dotřelová, CSc. prof. RNDr. Evžen Amler, CSc.
prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc.
prof. MUDr. Jiří Hoch, CSc.
prof. MUDr. Roman Kodet, CSc.
prof. MUDr. Milan Kvapil, CSc., MBA
prof. MUDr. Jan Lebl, CSc.



prof. MUDr. Tomáš Trč, CSc.,MBA

Zahájení

Počet přítomných: 25

Prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 2. LF UK přivítal členy vědecké rady a seznámil je s
programem zasedání.

Skrutátory byli ustanoveni: prof. MUDr. Pavel Dřevínek, Ph.D., prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D.

Opatření rektora č. 20/2023
Změna opatření rektora č. 35/2019 – Doporučená hlediska hodnocení pro habilitační řízení a
řízení ke jmenování profesorem a minimální požadavky na obsah odůvodnění habilitační a
hodnotící komise včetně stanovení náležitostí předkládaných materiálů

Prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D. prezentoval změny týkající se požadovaných podkladů k
habilitačním řízením a řízením ke jmenování profesorem.

Bude nutné prověřit, jak sestavovat komise se zahraniční účastí, pokud předkládané materiály
jsou v českém jazyce.

Habilitační řízení

Počet přítomných: 25

MUDr. Jarmila Kruseová, Ph.D. byla upozorněna na nižší počet přítomných řádných členů
vědecké rady oprávněných k hlasování (o jednoho člena). S nižším počtem přítomných členů
vědecké rady MUDr. Jarmila Kruseová, Ph.D. vyslovila souhlas.

MUDr. Jarmila Kruseová, Ph.D.

Klinika dětské hematologie a onkologie 2. LF UK a FN Motol

Pro obor: Onkologie

Název habilitační práce: Pozdní následky – limitující faktor kvality života vyléčených
pacientů po onkologické léčbě

K tomuto habilitačnímu řízení byla děkanem fakulty jmenována komise ve složení:

Předseda:
prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D.
III. chirurgická klinika 1. LF UK a FN Motol

Členové:
doc. MUDr. Lucie Šrámková, Ph.D.
Klinika dětské hematologie a onkologie 2. LF UK a FN Motol



prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.
Klinika dětské onkologie LF MU a FN Brno

prof. MUDr. Dagmar Pospíšilová, Ph.D.
Dětská klinika LF UP a FN Olomouc

prof. MUDr. Beatrice Mohelníková Duchoňová, Ph.D.
Onkologická klinika LF UP a FN Olomouc

Habilitační komise určila tyto oponenty:

prof. MUDr. Alexandra Kolenová, PhD.
Klinika detskej hematológie a onkológie LF UK a NÚDCH Bratislava

doc. MUDr. Jana Prausová, Ph.D.
Onkologická klinika 2. LF UK a FN Motol

doc. MUDr. Jiřina Zapletalová, Ph.D.
Dětská klinika LF UP a FN Olomouc

Předseda habilitační komise prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D., představil uchazečku a
přednesl stanovisko komise:
Habilitační komise se seznámila s předloženou habilitační prací MUDr. Jarmily Kruseové, Ph.D.
a s vyjádřením tří nezávislých odborníků. Habilitační práce odpovídá požadavkům uvedeným v
§ 72 odst. 3 zákona 111/1998 Sb. Všechny tři písemné posudky na předloženou habilitační
práci, vyžádané od odborníků na problematiku, kterou se habilitační práce zabývá, jsou kladné
a doporučující.
Komise se rovněž zabývala rozsahem a významem vědecké a pedagogické práce žadatele z
hlediska kritérií pro habilitační řízení vyžadovaných na Univerzitě Karlově v Praze a
uplatňovaných na její 2. lékařské fakultě. Komise neshledala nic, co by bránilo nebo
zpochybňovalo oprávněnost žádosti MUDr. Jarmily Kruseové, Ph.D. o habilitační řízení za
účelem jmenování docentkou v oboru onkologie. Komise konstatovala, že MUDr. Jarmila
Kruseová, Ph.D. je významnou a perspektivní vědeckou a pedagogickou osobností. V
hlasování se komise usnesla hlasy 5 členů doporučit žádost MUDr. Jarmily Kruseové, Ph.D. k
jejímu projednání Vědeckou radou 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze.

MUDr. Jarmila Kruseová, Ph.D. přednesla logicky sestavenou, didaktickou a dobře
strukturovanou habilitační přednášku, po které doc. Zapletalová přečetla závěr a dotazy
formulované ve svém posudku, za prof. Kolenovou a doc. Prausovou přečetl závěry a dotazy
prof. Lischke.

Nejprve byly zodpovězeny otázky oponentů formulované v jednotlivých posudcích. Všechny
otázky byly zodpovězeny uspokojivě, proti odpovědím nebyla vznesena námitka.

Poté následovaly odborné dotazy z pléna zaměřené na oblast onkologii obecně:
prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. prof. MUDr. Zdeněk Šumník, Ph.D.
Ing. Václav Rejholec, CSc. prof. MUDr. Jan Trka, Ph.D.
prof. MUDr. Beatrice Mohelníková Duchoňová, Ph.D. prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D.
prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Dřevínek, Ph.D.
prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.



Na všechny otázky z pléna MUDr. Jarmila Kruseová, Ph.D. odpověděla s přehledem a
prokázala jak své znalosti v celé šíři oboru, tak nadhled v problematice, kterou se zabývá.
Všichni tazatelé byli s odpověďmi velice spokojeni.

Přednáška i diskuze byly zhodnoceny v rámci neveřejné části zasedání.

Hlasování vědecké rady:

Počet členů VR fakulty celkem 39
Počet přítomných členů VR 25
Počet kladných hlasů 25
Počet záporných hlasů 0
Zdrželo se 0
Počet neplatných hlasů 0

Skrutátoři: prof. MUDr. Pavel Dřevínek, Ph.D., prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D.

Vědecká rada se usnesla na návrhu, aby paní MUDr. Jarmila Kruseová, Ph.D., byla
jmenována docentem pro obor Onkologie. Návrh bude postoupen rektorce Univerzity Karlovy.

Různé
Počet přítomných členů: 25

A) Doc. MUDr. Štěpánka Průhová, Ph.D., fakultní koordinátor pro vědní oblast Metabolic
diseases požádala o schválení nominace MUDr. Jana Brože, Ph. D. z Interní kliniky 2. LF
UK jako nového člena koordinační rady Cooperatio vědní oblasti Metabolic diseases.
MUDr. Jan Brož, Ph.D. nahrazuje odcházející členku doc. MUDr. Denisu Janíčkovou
Žďárskou, Ph.D., která ukončila pracovní poměr na 2. lékařské fakultě UK a nadále nemůže
dle zásad zastávat roli členky koordinační rady. Nominace je předem prodiskutována s
předsedou koordinační rady vědní oblasti, prof. MUDr. Michalem Krškem, CSc., který s
nominací souhlasí.

Usnesení k bodu A: VR 2. LF UK jednomyslně schválila nominaci MUDr. Jana Brože,
Ph.D. z Interní kliniky 2. LF UK jako nového člena koordinační rady Cooperatio vědní
oblasti Metabolic diseases.

B) Schválení komise k habilitačnímu řízení
MUDr. Kateřina Kopečková, Ph.D.
Onkologická klinika 2. LF UK a FN Motol

pro obor: Onkologie

Název habilitační práce: Systémová terapie sarkomů měkkých tkání u adolescentů a
dospělých



Předseda komise:
prof. MUDr. Bohuslav Melichar, Ph.D.
Onkologická klinika UP a FN Olomouc

Členové komise:
prof. MUDr. Jan Starý, DrSc.
Klinika dětské hematologie a onkologie 2. LF UK a FN Motol

doc. MUDr. Regina Demlová, Ph.D.
MOÚ Brno, Farmakologický ústav LF MU Brno

doc. MUDr. Ilona Kocáková, Ph.D.
MOÚ Brno

doc. MUDr. Tomáš Tomáš, Ph.D.
I. ortopedická klinika LF MU a FN u sv. Anny v Brně

Usnesení k bodu B: VR 2. LF UK jednomyslně schválila komisi k habilitačnímu řízení
MUDr. Kateřiny Kopečkové, Ph.D.

C) Schválení komise k řízení ke jmenování profesorem
doc. MUDr. Štěpánka Průhová, Ph.D.
Pediatrická klinika 2. LF UK a FN Motol

pro obor: Pediatrie

Název inaugurační přednášky: Kam směřuje genetika dědičných forem diabetu

Předseda komise:
prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA
III. interní klinika – klinika endokrinologie a metabolismu 1. LF UK a VFN

Členové komise:
prof. MUDr. Milan Macek, DrSc.
Ústav biologie a lékařské genetiky 2. LF UK a FN Motol

doc. MUDr. Jiřina Zapletalová, Ph.D.
Dětská klinika LF UP a FN Olomouc

prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc.
Centrum diabetologie, IKEM

doc. MUDr. Juraj Staník, PhD.
Detská klinika LF UK a NÚDCH, Bratislava



Usnesení k bodu C: VR 2. LF UK jednomyslně schválila komisi k řízení ke jmenování
profesorem doc. MUDr. Štěpánky Průhové, Ph.D.

D) Oborová rada doktorského studijního programu Imunologie předložila návrh na níže
uvedené změny ve složení oborové rady se standardní dobou studia 4 roky – výuka v
českém i anglickém jazyce.

Jméno, příjmení, tituly Změna

doc. RNDr. Jiří Hrdý, Ph.D. navržen na nového člena OR

MUDr. Helena Posová, CSc. uvolnění z členství

Usnesení k bodu D: VR 2. LF UK jednomyslně schválila návrh na uvedené změny.

E) Oborová rada doktorského studijního programu Kardiovaskulární vědy předložila ke
schválení žádost o jmenování školitelem MUDr. Petra Kalu, Ph.D., Kardiologická klinika
2. LF UK a FN Motol.

Usnesení k bodu E: VR 2. LF UK jednomyslně schválila žádost o jmenování školitelem
MUDr. Petra Kalu, Ph.D., Kardiologická klinika 2. LF UK a FN Motol.

F) Oborová rada doktorského studijního programu Zobrazovací metody v lékařství
předložila ke schválení žádost o jmenování školitelem MUDr. Martina Hložánka, Ph.D.,
Oční klinika dětí a dospělých 2. LF UK a FN Motol.

Usnesení k bodu F: VR 2. LF UK jednomyslně schválila žádost o jmenování školitelem
MUDr. Martina Hložánka, Ph.D., Oční klinika dětí a dospělých 2. LF UK a FN Motol.

G) Oborová rada doktorského studijního programu Experimentální chirurgie předložila
žádost o jmenování nového člena prof. MUDr. Vojtěcha Havlase, Ph.D., Klinika dětské a
dospělé ortopedie a traumatologie 2. LF UK a FN Motol.

Usnesení k bodu G: VR 2. LF UK jednomyslně schválila žádost o jmenování nového člena
prof. MUDr. Vojtěcha Havlase, Ph.D., Klinika dětské a dospělé ortopedie a traumatologie
2. LF UK a FN Motol.

H) Oborová rada doktorského studijního programu Mikrobiologie předložila žádost o
jmenování nového garanta doc. RNDr. Radovana Fišera, Ph.D., Katedra genetiky a
mikrobiologie PřF. Stávající garant doktorského studijního programu doc. RNDr. Ivo
Konopásek, CSc. se své funkce vzdává z vlastní vůle vzhledem k vyššímu věku.



Usnesení k bodu H: VR 2. LF UK jednomyslně schválila žádost o jmenování nového
garanta doc. RNDr. Radovana Fišera, Ph.D., Katedra genetiky a mikrobiologie PřF.

I) Prof. MUDr. Zdeněk Šumník, Ph.D., přednosta Pediatrické kliniky 2. LF UK a FN Motol
předložil návrh na nové členy zkušební komise pro SRZ z pediatrie, Magisterské
studium - Všeobecné lékařství:
MUDr. Václav Koucký, Ph.D. MUDr. Barbora Obermannová, Ph.D.
MUDr. Vít Neuman, Ph.D. MUDr. Lukáš Plachý, Ph.D.

Usnesení k bodu I: VR 2. LF UK jednomyslně schválila návrh na nové členy zkušební
komise pro SRZ z pediatrie, Magisterské studium - Všeobecné lékařství.

J) V oblasti akreditací děkan 2. LF UK předložil:

a) Návrh úpravy studijního plánu BcSP Pediatrické ošetřovatelství, ve znění pozdějších
změn, v následujícím rozsahu:

1) Změna hodinového rozsahu předmětů praxe, tj. studijních předmětů Ošetřovatelská
praxe I. – VI. a Letní praxe I. a II. (ECTS se nemění);

2) Změna hodinového rozsahu studijního předmětu Komunitní, primární ambulantní
péče a domácí péče v kombinované formě studia (charakteristika studijního
předmětu a ECTS se nemění).

Usnesení k bodu Ja: VR 2. LF UK jednomyslně schválila provedení výše uvedených změn
ve studijním plánu dle uděleného oprávnění uskutečňovat profesně zaměřený BsSP
Pediatrické ošetřovatelství.

b) Návrh doktorského studijního programu v rámci institucionální akreditace
„Experimentální a klinická onkologie“ realizovaného společně s 1. LF UK v
prezenční nebo v kombinované formě s jazykem výuky českým nebo anglickým. Jako
garanta studijního programu a předsedu oborové rady děkan navrhl prof. MUDr.
Miroslava Zavorala, Ph.D. (Interní klinika 1. LF UK a ÚVN). Koordinátorem za 2. LF UK
děkan navrhl prof. MUDr. Tomáše Büchlera, Ph.D. (Onkologická klinika 2. LF UK a FN
Motol).

Usnesení k bodu Jb: VR 2. LF UK jednomyslně schválila návrh doktorského studijního
programu Experimentální a klinická onkologie, prof. MUDr. Miroslava Zavorala, Ph.D. jako
garanta studijního programu a předsedu oborové rady a prof. MUDr. Tomáše Büchlera,
Ph.D. jako koordinátora studijního programu na 2. LF UK.

K) Termíny zasedání VR 2. LF UK pro akademický rok 2023/24 byly stanoveny takto:
19.10.2023
23.11.2023
14.12.2023



18.01.2024
22.02.2024
21.03.2024
18.04.2024
16.05.2024
13.06.2024
19.09.2024

Termín příštího zasedání vědecké rady 22. června 2023.

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 2. LF UK

Zapsal: Zuzana Slušná
Zkontroloval: prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D.
Ověřil: prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.

V Praze dne 30. 5. 2023


